
Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

  Centrum Orion, z.s. 68246901
   Dlouhodobá podpora 

rodin v Centru Orion
1 350 000 120 000 79 500

Oblastní charita Dvůr 

Králové
43464637

Podpora integrace a 

sociálního začleňování 

osob z Ukrajiny

2 2 113 446 120 000 87 400

Oblastní charita 

Hradec Králové
45979855

Dobrovolnická služba 

Oblastní charity Hradec 

Králové

3 591 404 100 000 72 800

Oblastní charita 

Trutnov
43465439 Centrum dobrovolníků 4 350 000 80 000 58 000

Oblastní charita 

Trutnov
43465439

Půjčovna zdravotních a 

kompenzačních pomůcek
5 910 000 50 000 24 100

Křesadlo HK - 

Centrum pomoci 

lidem s PAS, z.ú.

03847926
Navazující aktivity - 

činnosti
6 180 000 52 000 27 000

Život bez bariér, z. ú. 26652561
Půjčovna kompenzačních 

pomůcek
7 1 512 766 30 000 13 600

Oblastní charita 

Hradec Králové
45979855

Pořízení pomůcek pro 

domácí péči 2024
8 241 340 119 800 75 900

Sbor Jednoty bratrské 

v Rychnově nad 

Kněžnou

46459456 Rodinné centrum Rybka 9 250 000 120 000 87 400

Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2024

Činnosti, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a prorodinné aktivity



Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

Oblastní charita 

Červený Kostelec 
48623814

Rodinné konference pro 

dospělé s hendikepem z 

Královéhradeckého kraje

10 151 336 75 000 47 000

Mateřské centrum 

Jája z.s.
68210884

Podpora a služby pro 

rodinu.
11 264 000 100 000 72 800

JAKALUS, z.s. 10995331

Destigmatizace duševního 

onemocnění, podpora 

začleňování lidí s 

duševním onemocněním 

do společnosti, prevence 

péče o duševní zdraví u 

dětí i dospělých a 

vzdělávání odborné 

veřejnosti

12 113 600 56 800 39 300

Diecézní katolická 

charita Hradec 

Králové

42197449
Rozvoj dobrovolnictví v 

Královehradeckém kraji
13 220 000 100 000 71 400

Diecézní katolická 

charita Hradec 

Králové

42197449

Regionální půjčovna 

zdravotních pomůcek pro 

nemocné Huntingtonovou 

chorobou

14 205 000 100 000 29 800

Apropo Jičín, o.p.s. 01599682

Podpora osob pečujících 

o děti a dospělé s 

postižením

15 67 956 33 228 20 800



Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

NONA 92, o.p.s. 46524339

Doprava mentálně 

postižených dětí, mládeže 

a dospělých s 

kombinovanými vadami 

do speciálních a 

sociálních zařízení v 

Novém Městě nad Metují 

16 239 540 46 000 33 200

Rodičovské centrum 

Domeček, z.s.
27040208 Rodina a rodičovství 17 511 955 100 000 64 100

Solnický Brouček z.s. 26646781
S Broučkem ke spokojené 

rodině 2024
18 448 551 70 000 46 900

Mateřské centrum 

KAROlínkaz.s.
69863938 Jsme rodina 19 439 546 120 000 87 400

DOMEČEK 

SEVER,z.s.
26541190

DOMEČEK RADÍ, UČÍ, 

POMÁHÁ
20 1 332 000 120 000 87 400

RODINNÉ CENTRUM 

HROŠÍK, z.s.
26578425

Restart rodinného centra 

II. etapa
21 244 337 120 000 79 500

Diamant, 

podporujeme 

náhradní rodiny 

srdcem, zs.

4298284

Letní organizované 

aktivity pro diamantové 

děti

22 77 000 29 000 19 600

Rodinné centrum 

Kapička, z.s.
26534401

Aktivizační služby sociální 

prevence pro rodiny s 

dětmi v okrese Jičín

23 1 355 284 120 000 78 600

Roma Spolek - HK 08570078

Klubovna pro romské děti 

a jejich kamarádi - terénní 

činnost

24 157 700 70 200 20 300



Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

Síť pro rodinu, z.s. 26545136

Posilujeme hodnotu 

rodiny v 

Královéhradeckém kraji 

2024

25 231 686 115 843 59 500

Salinger, z.s. 67440185 Za školním úspěchem 26 162 100 79 000 38 100

Centrum pro integraci 

osob se zdravotním 

postižením 

Královéhradeckého 

kraje, o.p.s.

26594145
Psychorehabilitační 

pobyty
27 320 000 80 000 22 300

Centrum sociální 

pomoci a služeb o.p.s.
25999044

Dětské terapeutické 

skupiny
28 318 000 120 000 83 000

Centrum sociální 

pomoci a služeb o.p.s.
25999044

Letní a podzimní 

terapeuticko-zážitkový 

respitní pobyt pro děti z 

pěstounských rodin

29 234 000 108 000 70 800

Centrum sociální 

pomoci a služeb o.p.s.
25999044

Respitní pobyty pro děti z 

pěstounských rodin v 

rámci vzdělávacích 

víkendů

30 293 000 120 000 78 600

Dlouhá cesta, z.s. 26986183
Projekt "Nejste sami" 

2024
31 51 500 25 000 16 000

Kopretina Vrchlabí, z. 

s.
26992159

Spokojená rodina - zde 

všechno začíná 2024
32 432 800 120 000 87 400

Křesťanské rodinné 

centrum Sedmikráska, 

z. s.

69838275 Sedmikráska rodině 33 986 519 120 000 87 400

La famille z. s. 08095515 Centrum Budulínek 34 1 349 600 120 000 87 400



Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

La famille z. s. 08095515
Poklad na Stříbrném 

rybníku 2024
35 368 000 120 000 85 600

La famille z. s. 08095515

Komplexní podpora 

(pedagogická, 

psychologická, sociální, 

materiální) rodinám s 

malými dětmi

36 242 800 120 000 81 300

Městské kulturní 

středisko Červený 

Kostelec

00188557 RC Luňáček 37 620 000 120 000 87 400

Občanské 

poradenské středisko, 

o.p.s.

25916360  Třináctá komnata duše 3 38 104 460 50 000 36 400

Oblastní charita Jičín 73633755 Dobrovolnické centrum 39 286 000 120 000 83 000

Rodinné centrum 

Konvička, z.s.
07729049

S Konvičkou ke 

spokojené rodině 2024
40 655 300 120 000 87 400

Rodinné centrum 

Žirafa HK, z.s.
62693751 RC Žirafa HK 41 1 609 361 120 000 87 400

Společnost pro pomoc 

při Huntingtonově 

chorobě z.s.

40614603

Rekondičně-edukační 

víkendové pobyty se 

zdravotním programem

42 289 000 40 000 11 200

Tyfloservis, o.p.s. 26200481

Osvětová a informační 

činnost na téma těžkého 

zrakového postižení 

43 130 000 65 000 30 600

Začít spolu .z.s. 68208944

Rošíření sociální služby s 

důrazem na podporu 

rodičivských kompetencí

44 135 000 67 500 29 700



Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

Mateřské centrum Na 

zámečku o.p.s.
26675501

Komunitní vzdělávání a 

prorodinné aktivity v MC 

Na zámečku 2024

45 592 000 120 000 80 400

MC MaMiNa, z.s. 27004422

Činnosti, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřijí 

sociální služby a 

prorodinné aktivity

46 446 600 100 000 70 600

NOMIA, z. ú. 03087379

Letní pobyt pro dívky v 

rámci podpůrné a 

sebepoznávací skupiny

47 231 070 107 070 49 700

NOMIA, z. ú. 03087379
Stabilní rodina s dobrými 

vztahy
48 230 812 102 812 63 600

Aufori, o.p.s. 01582241 S Aufori do světa 49 53 700 23 900 11 700

PROSTOR PRO, 

o.p.s.
70155577

Program podpory rodin 

SLUNEČNICE
50 731 249 116 290 73 700

PROSTOR PRO, 

o.p.s.
70155577

Rodinné centrum 

POHODA
51 697 080 119 966 76 000

CELKEM 4 692 409 Kč 3 000 000 Kč



Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

město Nové Město 

nad Metují
00272876 Dny pro rodinu 2024 52 100 000 50 000 50 000

Město Hořice 00271560
Den pro rodinu Hořice 

2024
53 120 000 60 000 60 000

MĚSTO TRUTNOV 00278360
Krajský den pro rodinu 

2024
54 140 000 70 000 70 000

Hradecká kulturní a 

vzdělávací společnost 

s.r.o.

27472809 Den pro rodinu 55 170 000 80 000 80 000

Rodinné centrum 

Kapička, z.s.
26534401

Den pro rodinu 2024 - 

Jičín
56 190 000 80 000 80 000

Město Broumov 00272523
Den pro rodinu 2024 - 

Broumov žije!
57 147 000 73 000 73 000

město Náchod 00272868
Dny pro rodinu 2024 - 

Náchod
58 135 650 67 825 67 825

Rodinné centrum 

Erbenka,z.s.
14106914 Dny pro rodinu 2024 59 74 800 36 000 36 000

CELKEM 516 825 Kč 516 825 Kč

Dny pro rodinu pro spádová území obcí s rozšířenou působností Královéhradeckého kraje



Název organizace 

(nositele podporované 

činnosti)                             

IČ
Název podporované 

činnosti                             

Pořadové 

číslo

 Celkové 

neinvestiční 

náklady činnosti: 

 Požadovaná 

neinvestiční dotace od 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2023: 

 Schválená 

dotace ve výši: 

Salinger, z.s. 67440185
Návazná podpora rodin v 

ohrožení
60 330 650 85 000 80 750

Centrum 

pěstounských rodin 

z.s.

22762108
Terapeutické rodičovství - 

výcvik pro náhradní rodiče
61 94 200 47 100 30 026

HOST Home-Start 

Česká republika, z.ú.
26616190

HOST – podpora sociálně 

ohrožených rodin v Hradci 

Králové

62 1 407 144 300 000 291 000

NOMIA, z. ú. 03087379
Terapeutický program 

narativní práce s agresí
63 600 339 240 651 163 643

Aufori, o.p.s. 01582241
Terapeutická práce s 

ohroženými rodinami
64 635 756 300 000 273 000

Aufori, o.p.s. 01582241

Učí (se) celá rodina - 

pedagogická práce s 

ohroženými rodinami na 

Náchodsku

65 1 400 031 300 000 270 000

NOMIA, z. ú. 03087379

Akreditovaný 

dobrovolnický program - 

Kamarád

Akreditovaný 

dobrovolnický program - 

NOEMI

66 646 506 280 506 181 207

CELKEM 1 553 257 Kč 1 289 626 Kč

Podpora rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí


